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Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS)

Instituto Nacional de Medicina Genémica

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

290,848,163
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41,288,75

0
249,559,406
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316,889,280

131,023,720
85,695,386
100,146,035
0
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24,139

-26,041,117

263,050,027
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25,237,61

0
237,812,410

0

249,051,441

125,255,541
72,283,879
51,501,222
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10,799

13,998,586

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,964,216

0
1,964,216
0

1,964,216

0
1,964,216
0

0

16,639,703

0
0
0
16,639,703

18,222,980

18,222,980
18,222,980
0
0

-1,583,277

-27,624,394

65,336,844

37,712,450

7,930,711

0
7,930,711
0

7,930,711

0
7,930,711
0

0

28,100,464

0
0
0
28,100,464

4,975,378

4,975,378
4,975,378
0
0

23,125,086

37,123,672

28,213,172

65,336,844

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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