Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020 (PESOS)

Ente Público: Instituto Nacional de Medicina Genómica

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	290,848,163	263,050,027	Origen	1,964,216	7,930,711	
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	1,964,216	7,930,711	
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0	
Derechos	0	0	Aplicación	1,964,216	7,930,711	
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	1,964,216	7,930,711	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	41,288,757	25,237,617	Otras Aplicaciones de Inversión	1,904,210	7,930,711	
5 ,	,		•	U	٥	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0	
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	249,559,406	237,812,410	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Otros Origenes de Operación	0	0	Origen	16,639,703	28,100,464	
Aplicación	316,889,280	249,051,441	Endeudamiento Neto Interno	0	0	
Servicios Personales	131,023,720	125,255,541	Externo	0	0	
Materiales y Suministros	85,695,386	72,283,879	Otros Orígenes de Financiamiento	16,639,703	28,100,464	
Servicios Generales	100,146,035	51,501,222				
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	18,222,980	4,975,378	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	18,222,980	4,975,378	
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	18,222,980	4,975,378	
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	o	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	o	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,583,277	23,125,086	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0		1,303,277	23,123,000	
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-27,624,394	37,123,672	
Transferencias al Exterior	0	0				
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	65,336,844	28,213,172	
Aportaciones	0	0	Electivo y Equivalentes di Electivo di finelo del Ejercicio	03,330,014	20,213,172	
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	37,712,450	65,336,844	
Otras Aplicaciones de Operación	24,139	10,799				
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-26,041,117	13,998,586				

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lcda. Adriana Margarita Hernández Marquina Directora de Administración Elaboró: Lcdo. Francisco Jesús Hernández Barrios Subdirector de Recursos Financieros